
                  ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4  
                                             Via G.B. Vico, 89 - 09045 QUARTU SANT’ELENA (CA) 

Tel. 070/810034 Fax 070/812436 
E-mail caic89900e@istruzione.it    caic89900e@pec.istruzione.it                                          

C.M. caic89900e         C.F. 92229630923 

Circolare n.45                                  Quartu Sant’Elena 02/10/2025 
 

Alle Famiglie
p.c.Personale docente 

p.c. personale ATA
 Scuole Primaria 

via Vico e via Foscolo

Al Sito Web/R.E.
Atti

 OGGETTO: Esonero dalla mensa e pasto domestico

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
VISTA  la  normativa  vigente  che  considera  l’orario  dedicato  al  pasto  a  scuola  come  attività 

didattica;
VISTO che per la regolarità dell’anno scolastico e il passaggio alla classe successiva occorre non 

superare il 25% delle assenze; 
CONSIDERATO che di fatto gli alunni richiedenti sarebbero assenti dalle attività didattiche per 

circa 30 ore annuali e che in presenza di altre assenze potrebbero facilmente raggiungere e 
superare la quota massima di assenze con pregiudizio per la validità dell’anno scolastico;

VISTO che il Consiglio d’Istituto ha deliberato il Regolamento sul pasto domestico (delibera n.10 
del  23/12/2024),  per  ovviare  alle  diverse  motivazioni  addotte  dalle  famiglia  circa  la 
consumazione dei pasti forniti dal servizio di ristorazione;

DISPONE 

di non autorizzare alcuna uscita da scuola in concomitanza con l’orario del servizio mensa (c.d. 
“esonero”) conseguentemente in caso di assenza questa sarà considerata come non giustificata.

Le famiglie provvederanno a fornire al proprio figlio il pasto domestico attenendosi scrupolosamente 
a quanto previsto dal Regolamento in questione.

Si  invitano pertanto le  famiglie  ad una attenta  lettura del  Regolamento e  a  presentare regolare 
domanda di fruizione del pasto domestico. 

Il Regolamento e la modulistica è rinvenibile sul sito della scuola al seguente link:
Regolamento di Istituto

  La Dirigente Scolastica 
  Dott.ssa Cinzia Sciò

https://www.comprensivo4quartu.edu.it/documento/regolamento-distituto/

		2025-10-02T12:26:33+0200
	ISTITUTO COMPRENSIVO N.4


		2025-10-02T12:36:40+0200
	cinzia sciò




